[image: Думиничский район (многоцветный)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      «03»__марта____2022 г.                                                                           № 96

  О внесении изменений в муниципальную
 программу  «Cоциальная поддержка граждан в муниципальном районе «Думиничский район»

В соответствии с приоритетными направлениями социально-экономического развития региона, района, национальными целями развития Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МР «Думиничский район» от 13.08.2013. №732 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район»,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район»,  Перечнем муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации МР «Думиничский район» от 04.09.2013 N 783, Решением Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 21.12.2021 №168 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»,  Уставом МР «Думиничский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 8. Объемы финансирования муниципальной  программы за счет бюджетных ассигнований  паспорта муниципальной программы муниципального района «Думиничский район» «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе «Думиничский район»»,  утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 № 158, изложив  его в новой редакции: «
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных
ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	390733,815
	61248,937
	58542,169
	61523,443

69776,480

69743,693

69899,093

	в том числе по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
<*>

	20758,727
	3387,948
	3785,809

3179,970

3435,000

3485,000

3485,000

	средства областного бюджета
<**>
	301025,137
	46123,376
	45058,917
	46225,301
	54559,579
	54514,129
	54543,835

	средства федерального бюджета
<***>
	68949,952
	11737,613
	9697,443
	12118,172
	11781,901
	11744,564
	11870,258

	<*> Объемы средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из районного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения изменений в Решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» о бюджете на очередной финансовый год и  плановый период.
<**> Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<***> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

         »
2. Внести изменения в п. 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы муниципального района «Думиничский район» «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе «Думиничский район»»,  утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 № 158, изложив  его в новой редакции: «

5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

 (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	390733,815
	61248,937
	58542,169
	61523,443

69776,480

69743,693

69899,093

	1. По источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования – итого
	390733,815
	61248,937
	58542,169
	61523,443

69776,480

69743,693

69899,093

	в том числе:

	- средства местного бюджета

	20758,727
	3387,948
	3785,809

3179,970

3435,000

3485,000

3485,000

	- средства областного бюджета
	301025,137
	46123,376
	45058,917
	46225,301
	54559,579
	54514,129
	54543,835

	- средства федерального бюджета
	68949,952
	11737,613
	9697,443
	12118,172
	11781,901
	11744,564
	11870,258

	2.По участникам муниципальной  программы

	бюджетные ассигнования – итого
	390733,815
	61248,937
	58542,169
	61523,443

69776,480

69743,693

69899,093

	в том числе:

	администрация МР «Думиничский район»
	101818,195
	16127,321
	15293,434
	12687,700
	19236,580

19236,580

19236,580

	отдел социальной защиты населения  администрации МР «Думиничский район»
	288915,62
	45121,616
	43248,735
	48835,743

50539,900

50507,113

50662,513

».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022,  подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

               Глава администрации                                                        С.Г.Булыгин
image1.jpeg
1